
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 69/25-11-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 987-69/25-11-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25-11-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 105158/20-11-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης   Τακτικό Μέλος  
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
22o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  22ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει ως 
εξής: 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 



 

2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
3. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
4. Την υπ’αριθμ. 247-35/05-12-2024 (ΑΔΑ :94587ΛΕ-ΥΞΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά «Έγκριση Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Οικονομικού έτους 2025 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
έτους 2025 που περιλαμβάνει : α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού 
έτους 2025 και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2025». 

5. Την υπ΄αριθ. 1585/10-1-2025 (ΑΔΑ: Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0)    απόφαση της Αποκεντρωμένης    Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

6. Την αρ. πρωτ. Δ14/οικ. 44386/29-06-2021 (ΦΕΚ 2981/Β΄/2021) ΚΥΑ «Προϋποθέσεις και διαδικασία 
διάθεσης, διαχείρισης και  κατανομής των καθαρών εσόδων Ειδικού Κρατικού Λαχείου Κοινωνικής 
Αντίληψης για κοινωνικές πολιτικές σε Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα». 

7. Την με την αρ. πρωτ. Δ14/15720/23-10-2025 (ΑΔΑ: 6MTΨ46ΝΛ2Α-9ΜΤ) Κοινή Υπουργική Απόφαση: 
«Κατανομή των καθαρών εσόδων του Ειδικού Κρατικού Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης για κοινωνικές 
πολιτικές σε Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, οικονομικού 
έτους 2025». 

8. Την αρ. πρωτ. Δ14/16446/01-11-2025 (ΑΔΑ: 97ΓΔ46ΝΛ2Α-ΖΧΘ) Απόφαση του  Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας: « Έγκριση δαπάνης ύψους δέκα τριών χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (14.500,00 €), για την επιχορήγηση της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ για την επιχορήγηση 
φορέων Ν.Π.Ι.Δ. από το προϊόν του Ειδικού Κρατικού Λαχείου οικονομικού έτους 2025». 

9. Την Α/Α 177/13-11-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών στον Ειδικό Φορέα 03.151/ΚΑΕ 2599.00.001, συνολικού ποσού 8.500,00€. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση εξειδίκευσης της κάτωθι πίστωσης, σύμφωνα με την αρ. πρωτ.  Δ14/15720/23-10-2025 (ΑΔΑ: 
6MTΨ46ΝΛ2Α-9ΜΤ)Κοινή Υπουργική Απόφαση: «Κατανομή των καθαρών εσόδων του Ειδικού Κρατικού 
Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης για κοινωνικές πολιτικές σε Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, οικονομικού έτους 2025», ως εξής: 

 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΑΕ ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

03.151 2599.00.001 7.500,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης  για την 
επιχορήγηση του 
Σωματείου Ατόμων με 
Αναπηρία Ζακύνθου 
«ΟΙ ΠΟΠΟΛΑΡΟΙ» 
από πιστώσεις 2025. 

Σωματείο Ατόμων με 
Αναπηρία Ζακύνθου «ΟΙ 
ΠΟΠΟΛΑΡΟΙ» 

 

03.151 2599.00.001 1.000,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης  για την 
επιχορήγηση του 
Συλλόγου Γονέων και 
Κηδεμόνων Ατόμων με 
Ειδικές Ανάγκες Ν. 
Ζακύνθου από 
πιστώσεις 2025. 

Σύλλογος Γονέων και 
Κηδεμόνων Ατόμων με 
Ειδικές Ανάγκες Ν. 
Ζακύνθου. 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2025.        

 
 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 



 

2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 
3. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 186  περίπτωση ζ, εδάφιο 8,  του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87), προβλέπεται από 
τις πιστώσεις της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων «η επιχορήγηση αστικών εταιρειών μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, τις οποίες είχε ιδρύσει η Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση ή μετείχε σε αυτές, εφόσον ο σκοπός 
τους αναφέρεται στην αντιμετώπιση προβλημάτων, που απορρέουν από τη χρήση εξαρτησιογόνων 
ουσιών και εφόσον η πραγματοποίηση του σκοπού τους ασκείται κατά διαδοχή από την Περιφέρεια».                                  

5. Την υπ’αριθμ. 247-35/05-12-2024 (ΑΔΑ :94587ΛΕ-ΥΞΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά «Έγκριση Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Οικονομικού έτους 2025 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
έτους 2025 που περιλαμβάνει : α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού 
έτους 2025 και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2025». 

6. Την υπ΄αριθ. 1585/10-1-2025 (ΑΔΑ: Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0)    απόφαση της Αποκεντρωμένης    Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

7. Την υπ΄αριθμ. Α/Α 176/12-11-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών στον Ειδικό Φορέα 03071/ΚΑΕ 731900001, ποσού 18.500,00€. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση εξειδίκευσης της κάτωθι πίστωσης, για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. ,ως εξής: 

 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΑΕ ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

03.071 7319.00.001 18.500,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης   για την 

καταβολή της ετήσιας 
εταιρικής εισφοράς της 

ΠΕΖ ,ως εταιρικού 
μέλους στο Κέντρο 

Πρόληψης των 
Εξαρτήσεων και 
Προαγωγής της 

Ψυχοκοινωνικής Υγείας 
Π.Ε. Ζακύνθου «Η 
Στοργή» για το έτος 

2025. 

Κέντρο Πρόληψης των 
Εξαρτήσεων και Προαγωγής 

της Ψυχοκοινωνικής Υγείας “Η 
ΣΤΟΡΓΗ” 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το Περιφερειακό Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2025.        

   

 

 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μoθωναίου 
2. Σάββας    Κουλούρης   
3.  Θεόδωρος Κοντζιάλης   
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος   
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος   

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση της κάτωθι πίστωσης, σύμφωνα με την αρ. πρωτ.  Δ14/15720/23-10-2025 (ΑΔΑ: 
6MTΨ46ΝΛ2Α-9ΜΤ)Κοινή Υπουργική Απόφαση: «Κατανομή των καθαρών εσόδων του Ειδικού Κρατικού 
Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης για κοινωνικές πολιτικές σε Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, οικονομικού έτους 2025», ως εξής: 

 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΑΕ ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

03.151 2599.00.001 7.500,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης  για την 
επιχορήγηση του 
Σωματείου Ατόμων με 
Αναπηρία Ζακύνθου 
«ΟΙ ΠΟΠΟΛΑΡΟΙ» 
από πιστώσεις 2025. 

Σωματείο Ατόμων με 
Αναπηρία Ζακύνθου «ΟΙ 
ΠΟΠΟΛΑΡΟΙ» 

 

03.151 2599.00.001 1.000,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης  για την 
επιχορήγηση του 
Συλλόγου Γονέων και 
Κηδεμόνων Ατόμων με 
Ειδικές Ανάγκες Ν. 
Ζακύνθου από 
πιστώσεις 2025. 

Σύλλογος Γονέων και 
Κηδεμόνων Ατόμων με 
Ειδικές Ανάγκες Ν. 
Ζακύνθου. 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2025.        
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση της κάτωθι πίστωσης, για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες 
πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. ,ως εξής: 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΑΕ ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

03.071 7319.00.001 18.500,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης   για την 

καταβολή της ετήσιας 
εταιρικής εισφοράς της 

ΠΕΖ ,ως εταιρικού 
μέλους στο Κέντρο 

Πρόληψης των 
Εξαρτήσεων και 

Κέντρο Πρόληψης των 
Εξαρτήσεων και Προαγωγής 

της Ψυχοκοινωνικής Υγείας “Η 
ΣΤΟΡΓΗ” 



 

Προαγωγής της 
Ψυχοκοινωνικής Υγείας 

Π.Ε. Ζακύνθου «Η 
Στοργή» για το έτος 

2025. 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το Περιφερειακό Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2025.        

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 987-69/25-11-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης  
 
       Θεόδωρος Κοντζιάλης            

    
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος  

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 


